
               
                

                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
& ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ
Ταχ. δ/νση: Κωνσταντινουπόλεως 5

631 00 - Πολύγυρος
Πληροφορίες: Μ. Σαρακινού
Τηλέφωνο: 2371022060, 2310285163
Fax: 2310251892
e-mail: efachagor@culture.gr

         
        

        ΘΕΜΑ: Διενέργεια δημόσιας κλήρωσης για τον ορισμό μελών των κατωτέρω 
συλλογικών οργάνων της διοίκησης:             
        α) επιτροπή για τη διεξαγωγή διαγωνισμού της Πράξης "Οργάνωση και υλοποίηση της 
μόνιμης έκθεσης του Αρχαιολογικού Μουσείου Πολυγύρου – Β’ Φάση ολοκλήρωσης και 
λειτουργίας" το οποίο χρηματοδοτείται από το Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 
2021-2025 / ΤΠΑ ΥΠΠΟ Α. ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ 2021-2025, με κωδικό 
ΟΠΣ 5150378 και ενάριθμο έργου 2022ΝΑ51400067 στη ΣΑΝΑ 514 του ΠΔΕ.
       β) επιτροπή παραλαβής του φυσικού αντικειμένου του  διαγωνισμού της ως άνω Πράξης.

                                                             

                                                        Α Π Ο Φ Α Σ Η

       Έχοντας υπόψη: 
1.  Τον Ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις 

όπως ισχύει».
2.  Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010) Ενίσχυση της διαφάνειας με υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 26 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης» 
του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» όπως ισχύει.

4. Το άρθρο 21 με τίτλο «Αμοιβές συλλογικών οργάνων», του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α/16.12.2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις  και  άλλες  επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της  συμφωνίας  δημοσιονομικών

         στόχων και                                διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» όπως ισχύει.
5. Τα άρθρα 221 και 344 με τίτλο «Όργανα διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσίων 

συμβάσεων» και «Κατάρτιση και Πιστοποίηση προσωπικού Αναθετουσών 
Αρχών/Αναθετόντων Φορέων» αντίστοιχα του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016)
«Δημόσιες Συμβάσεις ‘Εργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύουν.

6. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε 

mailto:efachagor@culture.gr


Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» όπως ισχύει. 

7. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε 
Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» όπως ισχύει.

8.         Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22-1-2018) «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και  
                Αθλητισμού» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

9. Την αριθμ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 (ΑΔΑ: 4577Χ-ΠΧΧ) (ΦΕΚ 
2540/Β΄/7-11-2011) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον 
ορισμό μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων 
διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, 
υπηρεσιών ή έργων».

10. Το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση Συλλογικών Οργάνων της
 Διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση».

11. Την   αριθμ.   πρωτ.   ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4-11-2011   (ΑΔΑ: 45ΒΜΧ-Ω1Β)
              εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής   

Διακυβέρνησης  με θέμα «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός  
μελών τους με κλήρωση».

12. Την αριθμ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.23243/23-11-2011 (ΑΔΑ: 457ΚΧ-ΤΧΩ)
             εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης με θέμα «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό 
μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων 
διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή 
προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων».

13. Την αριθμ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21700/19-9-2012 (ΑΔΑ: Β4Θ0Χ-ΖΕ2)   
εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης με θέμα             «Εφαρμογή του άρθρου 26 του Ν. 4024/2011 
«Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της  διοίκησης και ορισμός μελών τους με 
κλήρωση». 

14. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/17945/15-1-2021  Απόφαση του Υπουργείου 
Πολιτισμού και   Αθλητισμού  με θέμα: «Ορισμός Αναπληρωτή Ελλείποντος 
Προϊσταμένου της Εφορείας  Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής και Αγίου Όρους».    

15. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/τ.Β΄/17-03-
2020) Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα «Μεταβίβαση   
Αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους 
των  Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
Γενικής  Διεύθυνσης   αρμοδιότητας  της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

16. Τον Ν. 3028/2002 (ΦΕΚ 153/Α/28-6-2002) «Για την Προστασία των Αρχαιοτήτων 
και εν γένει  της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» όπως ισχύει.

17. Τις διατάξεις του άρθρου 81 του Ν. 1958/91 (ΦΕΚ 122/Α/5-8-1991) για τον
         τρόπο                      εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων, όπως ισχύει.
18.   Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/4-3-19) Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων.



19.      Το Ν. 2286/1995 (19/Α/1-2-1995) «Προμήθειες του  Δημόσιου    Τομέα  και 
   ρυθμίσεις  συναφών θεμάτων».

20.     Τον Ν. 2362/1995 (247/Α/1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των 
   δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις».

21.      Τον Ν. 4270/2014  «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας» 
             (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/ΕΕ Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις)    

όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4393/2016 (Α 106) και συμπληρώθηκε με τον Ν. 
4438/16 (Α 220).

22.    Την υπ’ αριθ. πρωτ. 140166/31-12-2020 Απόφαση Ένταξης του Έργου με τίτλο 
«Οργάνωση και υλοποίηση της μόνιμης έκθεσης του Αρχαιολογικού Μουσείου 
Πολυγύρου – Β’ Φάση ολοκλήρωσης και λειτουργίας»  (ΑΔΑ: Ψ85946ΜΤΛΡ-ΩΝ2), 
το Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025 / ΤΠΑ ΥΠΠΟ στη ΣΑΝΑ 514 του 
ΠΔΕ και ενάριθμο έργου 2022ΝΑ51400067  

23.   Την υπ’ αρ. πρωτ. 310403/13-07-2024 (ΑΔΑ:ΨΘ4Σ46ΝΚΟΤ-ΞΥΚ) Τροποποίηση της 
Απόφασης Ένταξης του Έργου με τίτλο «Οργάνωση και υλοποίηση της μόνιμης 
έκθεσης του Αρχαιολογικού Μουσείου Πολυγύρου – Β’ Φάση ολοκλήρωσης και 
λειτουργίας» το οποίο χρηματοδοτείται από το Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 
2021-2025 / ΤΠΑ ΥΠΠΟ Α ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ 2021-2025 με κωδικό 
ΟΠΣ 5150378 και ενάριθμο έργου 2022ΝΑ51400067 στη ΣΑΝΑ 514 του ΠΔΕ.

24.   Την επιτακτική ανάγκη της Εφορείας μας, για την συγκρότηση συλλογικών 
οργάνων.

  Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
                                               

       Τη διενέργεια δημόσιας κλήρωσης στα γραφεία της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Χαλκιδικής και Αγίου Όρους, (Πλ. Ιπποδρομίου 54621 Θεσσαλονίκη) την Παρασκευή 
08-11-2024 και ώρα 10:00 π.μ., για τον ορισμό μελών των κατωτέρω συλλογικών 
οργάνων της διοίκησης: 
α)   Επιτροπή για τη διεξαγωγή του  διαγωνισμού της Πράξης με τίτλο "Οργάνωση και 
υλοποίηση της μόνιμης έκθεσης του Αρχαιολογικού Μουσείου Πολυγύρου – Β’ Φάση 
ολοκλήρωσης¨ και λειτουργίας" το οποίο χρηματοδοτείται από το Εθνικό Πρόγραμμα 
Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025 / ΤΠΑ ΥΠΠΟ Α. ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ 2021-
2025, με κωδικό ΟΠΣ 5150378 και ενάριθμο έργου 2022ΝΑ51400067 στη ΣΑΝΑ 514 του 
ΠΔΕ.
β)    Επιτροπή παραλαβής του φυσικού αντικειμένου του διαγωνισμού της ως άνω Πράξης  
                           

         Η κλήρωση θα διενεργηθεί από επιτροπή αποτελούμενη από τους κάτωθι υπαλλήλους 
         της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής και Αγίου Όρους:
1. Μαρία Λαμπριανού, μόνιμη υπάλληλος του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
        του  κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με Α΄ βαθμό.
2. Μαρινοπούλου Κλεοπάτρα, υπάλληλος με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
        χρόνου του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού 
        Λογιστικού, με Α΄ βαθμό.
3. Γρηγορίου Δημήτριο, μόνιμος υπάλληλος του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού,
        ειδικότητας ΤΕ Λογιστικού, με Α΄ βαθμό.

Έργο της παραπάνω Επιτροπής ορίζεται η ανάδειξη με δημόσια κλήρωση τριών (3) 
τακτικών και τριών (3) αναπληρωματικών μελών ανά συλλογικό όργανο (ανά επιτροπή) για 
τη συγκρότησή τους καθώς και η  σύνταξη πρακτικού το οποίο θα επισυναφτεί και θα 
αποτελεί αναπόσπαστο  μέρος της πράξης επιλογής των μελών των συλλογικών οργάνων.

Ο Αναπληρωτής  Προϊστάμενος
                                                                      της Εφορείας Χαλκιδικής και Αγίου Όρους

  Γεώργιος Σκιαδαρέσης
          Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :494112

Ημ/νία Πρ. :07-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 


